- 1 -

佛山市南海区高新技术产业工会联合会

南海名企百园，“工”你同行—关于组织
参观九江双蒸博物馆和九江双蒸港文化公园

亲子研学活动通知

各会员企业：

南海“名企百园”项目是展示南海制造业底蕴，帮助企业

展示品牌实力的好平台。岭南文化赋能传统制造，降低生产成

本、提高产品质量，让佛山制造更好满足大众市场需求。为进

一步协助推动佛山企业从制造到智造，从数量向质量，提升品

牌质量，打造匠心品牌品质企业名片，南海区高新技术产业工

会联合会组织企业前往九江酒厂开展一场亲子研学活动，具体

事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：佛山市南海区狮山镇总工会

主办单位：佛山市南海区高新技术产业协会

佛山市南海区高新技术产业工会联合会

承办单位：佛山市弘德文创广告有限公司

二、活动时间

2023 年 10 月 21 日（星期六）上午 10 点-12 点（上午 8

- 2 -

点半签到，9 点出发。）

注意事项：统一在狮山建设大厦集中乘坐大巴出发（地

址：狮山镇人民西路 H6 号）

三、活动地点

佛山市南海区九江镇九江酒厂内九江双蒸博物馆（具体

地址：南海区九江镇沙口惠民路 12 号）

四、活动对象

南海高新协会会员单位职工及子女(活动人数大概 30 人左

右）

五、活动流程

时间 流程介绍

8:30—9:00 狮山建设大厦签到集中

9:00—10:00 乘车前往九江双蒸博物馆

10:00—10:15 博物馆前集中大合照

10:15—11:00 了解酒厂的水处理流程，步行至酒厂参观

现代化生产设备、1821 酒庄和忆吧乐活街

11:00—11:50 九江双蒸博物馆的历史及馆内的相关介

绍，探索粤酒文化，破解双蒸酒之谜。

11:50—12:30 DIY 酿酒游戏

12:30 午饭时间

13:30—14:30 一个小时自由活动时间

15:00 返程

- 3 -

六、报名方式

报名方式：请有意向的企业于 10 月 19 日前登录协会官方网

站 www.nhhtia.com 浏览活动通知并点击“马上报名”填写参加人

员 信 息 或 发 送 《 报 名 回 执 》 至 协 会 秘 书 处 邮 箱 ：

nhqgxjscyxh@163.com。

七、注意事项

鉴于安全考虑，一位小孩至少一位家长陪同。参观酒厂期

间为避免损坏各种瓦缸器皿请家长照看好小朋友，如有损坏需

自行协商定责。

附件 1：九江双蒸博物馆介绍

附件 2：地址导航

附件 3：报名回执

佛山市南海区高新技术产业工会联合会

2023 年 10 月 08 日

（联系方式：陈秘/江秘，0757-86683890）

mailto:nhqgxjscyxh@163.com%E3%80%82

- 4 -

附件 1：

走进九江双蒸博物馆

九江双蒸博物馆位于素有“南国酒镇”美称的佛山市南海区

九江镇，是由广东省九江酒厂有限公司主持建设的企业文化博物

馆，占地面积约 10742 平方米，建筑面积约 8000 平方米，是中国

第一家米酒文化博物馆。其对九江双蒸酿造技艺非物质文化遗产

的保护和推广以及继承与发扬九江酒文化具有重要意义，现已

成为九江酒厂精美的企业名片和九江镇的文化名片。馆内的展

示风格与展品陈列都具有鲜明的地方特色，有对古代的酒铺、

戏台、米坊、酒坊以及码头等历史场景的逼真模拟，还有九江

镇历史文化长廊、现代九江酒厂企业、九江双蒸酿造传统工艺

等展示区。

- 5 -

附件 2：

九江双蒸博物馆地址

- 6 -

附件 3：

参观九江双蒸博物馆和九江双蒸港文化公园研学活动报名

表

报名方式：请企业在 10 月 19 日前登录协会官方网站

www.nhhtia.com 浏览活动通知并点击“马上报名”填写参加人

员 信 息 或 发 送 《 报 名 回 执 》 至 协 会 秘 书 处 邮 箱 ：

nhqgxjscyxh@163.com。

企业名称

序号 大人姓名

小孩（一个大人

只能带两个小

朋友）

联系电话 备注

1

2

3

mailto:nhqgxjscyxh@163.com%E3%80%82